
Determinazione.366 del 14/05/2025 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.366 del 3° SETTORE del 14/05/2025  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI ALLACCIAMENTO IDRICO E FOGNATURA ALLA RETE PUBBLICA
PER GLI SPOGLIATOI DEL CAMPO DA CALCIO DI SAN PIETRO.PAGAMENTO
PREVENTIVO A FAVORE DI "ACQUE VERONESI S.C.A.R.L." CIG:
B6D9157DCB

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Vista la proposta del responsabile del progetto, geom. Marina Canali,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Premesso che:

- con determinazione n. 652/3° del 28 agosto 2024, è stato approvato
l’aggiornamento 2024 del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione
di nuovi spogliatoi per il campo da calcio di Via Piemonte a San
Pietro, redatto dall’ing. Andrea Grifò,

- che con la realizzazione dei nuovi spogliatoi si provvederà
all’allaccio degli stessi sia all’acquedotto che alla rete fognaria;

Tutto ciò premesso::

- l’ufficio tecnico comunale ha richiesto al gestore della rete
acquedotto e fognatura pubblica “Acque Veronesi s.c.a.r.l.” il
preventivo di spesa per la realizzazione del suddetto intervento e la
successiva esecuzione dello stesso.

Visti i preventivi di spesa n. 2025/1130 (allaccio fognario) e n.
2025/1131 (allaccio idrico) della società “Acque Veronesi s.c.a.r.l.”
P.IVA 03567090232 agli atti del prot. N. 23480 del 12/05/2025, nello
specifico;
- per allaccio fognario €. 191,00 oltre all’IVA al 10 % pari ad €.
19,10 per un totale di €. 210,10 in quanto già esistente e verificato



Determinazione.366 del 14/05/2025 Pagina 2

dal gestore;
- per allaccio idrico € 1.599,92 oltre all’I.V.A. al 10% pari a €
159,99, per un totale di € 1.759,91;

Verificato che l’importo complessivo per il pagamento delle prestazioni
effettuate, pari ad € 1.970,01, trova copertura al capitolo 2160.00.02
”realizzazione spogliatoi nuovi campo da calcio San Pietro”, già
impegnati al 418/2025, del P.E.G. 2025-2027, annualità 2025;

Preso atto che per la procedura in oggetto è stato acquisito il Codice
Identificativo Gara C.I.G. B6D9157DCB;

Ritenuto di provvedere al pagamento della somma complessiva di €
1.790,92 + (iva 10 %) a favore di “Acque veronesi s.c.a.r.l.” per
l’esecuzione dei lavori di allaccio idrico e fognario in Via Piemonte
frazione San Pietro di Legnago, con modalità di fatturazione in split
payment e pagamento con Pago Pa;

Visti:
- il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36, "Codice dei contratti pubblici" in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante
delega al Governo in materia di contratti pubblici;
- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i. “Testo
unico sull’ordinamento degli enti locali", che stabiliscono le
competenze gestionali dei Dirigenti;
- l'art. 17 comma 1-bis, del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
delle stesse;
- l'art. 68 dello Statuto comunale.
Visto il decreto sindacale Prot. n.43624 del 25/09/2024 di conferimento
di incarico dirigenziale del Settore 3°-Lavori Pubblici Urbanistica e
Ambiente;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 27/12/2024,
esecutiva, ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
20245-2026-2027”;
Vista la deliberazione n. 25 del 16 febbraio 2021 di "Approvazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza
2024-2026" nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del
26/09/2023 di "Approvazione del nuovo codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Legnago;

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare i preventivi di spesa della società ACQUE VERONESI
s.c.a.r.l., P.IVA 03567090232, agli atti del prot. N. 23480 del
12/05/2025, nello specifico: 
- per allaccio fognario €. 191,00 oltre all’IVA al 10 % pari ad €.
19,10 per un totale di €. 210,10 in quanto già esistente e verificato
dal gestore;
- per allaccio idrico € 1.599,92 oltre all’I.V.A. al 10% pari a €
159,99, per un totale di € 1.759,91;

3. di sub-impegnare la spesa complessiva di € 1.970,01 all'impegno n.
418/2025 imputato al capitolo 2160.00.02 ”realizzazione spogliatoi
nuovi campo da calcio San Pietro”, del PEG 2025-2026-2027, annualità
2025, dando atto che l’obbligazione non è ripetitiva e scade nel 2025;

4. di effettuare i pagamenti dell’importo indicato attraverso i canali
pago PA come da bollettino;

5. di dare atto che per il presente provvedimento è stato acquisito il
Codice Identificativo Gara C.I.G. B6D9157DCB;

6. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione



Determinazione.366 del 14/05/2025 Pagina 3

nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del
Comune in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

7. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all’albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi;

8. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente;

9. di dare atto che il responsabile del procedimento è il geom. Marina
Canali e che la stessa, come anche il sottoscritto, dichiarano, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell’articolo 42 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs 62/2013 del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago
vigenti, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.366 del 14/05/2025 Pagina 4


